
 
 Istituto Tecnico Statale 

 CARLO CATTANEO 
 Codice meccanografico PITD070007 

 

 C. F.  82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ30L Conto T. U.  314953 
 

                                                        

 
 

 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI) 

Salvatore Picerno Tel.0571 418385  

DS e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it 

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it  

tel. n.: + 39 0571418385 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred. 
  R.T.  IS0060 

 
  

San Miniato, 04/01/2024 
Decreto n. 1 

OGGETTO: Valutazione e approvazione della selezione e conferimento incarico, in merito alle proposte pervenute 
a seguito di avviso di cui alla determina dirigenziale n. 188 del 13/12/2023, per il reclutamento di personale interno 
per l’attività di collaudatore, nell’ambito del progetto identificato come segue: 
Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. 
Linea di investimento 3.2 Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
Avviso Decreto: D.M. n. 218/2022 
Titolo Avviso/decreto Piano Scuola 4.0- Azione 1- Next generetion class- Ambienti di apprendimento innovativi 
codice Avviso/ Decreto: M4C1I3.2-2022-961 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10858 
Titolo progetto: Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi 
CUP: E24D22002590006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»;  
VISTO                   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii 
VISTO  Il Decreto n. 129 del 28/08/2018 concernente il Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO                   l’avviso pubblico/ decreto D.m. n.218/2022, Piano Scuola 4.0 - Azione 1 – Next generation class –
ambienti di apprendimento innovativi e l’allegato 2, Riparto Risorse Azione 2 di assegnazione delle 
risorse alle istituzioni scolastiche; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 1 del Verbale n. 2 del 3 ottobre 2022; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 29/11/2022 con le quali è stata approvata l’adesione al 

progetto relativo al citato Avviso; 
VISTO il progetto presentato nei termini da parte dell’istituzione scolastica; 
VISTA  l’avvenuta approvazione del progetto da parte del Miur e la conseguente sottoscrizione del 

contratto; 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 e in particolare la pagina 13 ultimo capoverso, dal seguente 
tenore “Le spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del 
finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente 
incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli 
allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente 
finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone”; 

Ist.Tec.Comm. " CARLO CATTANEO "
C.F. 82001200508 C.M. PITD070007
AE85483 - protocollo generale

Prot. 0000027/U del 05/01/2024 11:05

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it/


 
 Istituto Tecnico Statale 

 CARLO CATTANEO 
 Codice meccanografico PITD070007 

 

 C. F.  82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ30L Conto T. U.  314953 
 

                                                        

 
 

 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI) 

Salvatore Picerno Tel.0571 418385  

DS e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it 

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it  

tel. n.: + 39 0571418385 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred. 
  R.T.  IS0060 

PRESO ATTO  della nota prot.4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. e, in particolare della FAQ n° 04 che delinea 
il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi di progettazione; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF)  
VISTO  il programma annuale; 
VISTA la determina di assunzione in bilancio del progetto in oggetto n. 55 del 21/03/2023, prot.0001552/U 

del 23/03/2023; 
VISTO  l’avviso di selezione per la figura di collaudatore, di cui alla DD 188 del 13/12/2023,  
VISTE  le candidature pervenute nei termini; 
VISTO il verbale di valutazione della commissione del 03.01.2024, nominata con Decreto Dirigenziale 99 del 

30.12.2023; 
Decreta 

L’ approvazione della graduatoria per la selezione del collaudatore sopra riportata, a fronte dell’unica candidatura 
pervenuta, del Prof. Sandro Jurinovich, con punti 25/40; 

 
NOMINA 

Il Prof. Sandro Jurinovich quale collaudatore del progetto in oggetto, a cui verrà nell’immediato conferito incarico, per 
un compenso nel massimo pari ad € 1260,00 lordo stato, corrisposto, entro i limiti del Piano finanziario autorizzato, 
per un totale massimo di 54 ore, per le ore effettivamente svolte, risultanti da appositi time-card attestanti l’attività 
al di fuori dell’orario di servizio, solo dopo la effettiva erogazione dei fondi 

 
DISPONE 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web della scuola 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore Picerno 

 
 
 
 

Ist.Tec.Comm. " CARLO CATTANEO "
C.F. 82001200508 C.M. PITD070007
AE85483 - protocollo generale

Prot. 0000027/U del 05/01/2024 11:05

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it/

		2024-01-05T10:31:41+0100
	SALVATORE PICERNO




